REPUBLIKA E SHQIPERISF,
BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMEVE OPERACIONALE
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT DHE PROJEKTEVE
SEKTORI I PROJEKTEVE DHE SHEERBIMEVE INXHINIERIKE

RELACIN PER DEKORIMIN E QYTETIT

PER FESTAT E_FUND VITIT

N¢ kuadér te festimeve pér festat e fund vitit Bashkia Elbasan kérkon t& krijojé njé klimé t&
festive dhe ta shndérojé Elbasanin né qytetin e ngjyrave, dritave duke i dhéné njé réndési t&
veganté dekorit t& pérdorur. Eshté menduar t& dekorohen disa rrugé kryesore t& qytetit té cilat
kané frekuentimin dhe pérgendrimin mé t¢ madh te banoréve, &shté menduar t& trajtohet
bulevardi “Aqif Pasha” nga intersektimi me rrugén “Kamber Sejdini” deri tek rrotonda “1
Maji” me gjatesi L = 680ml si dhe sheshi pérpara Kalasé. Ky segment do t& zukurohet me
deracion ndrigues I cili do t& vendoset n& kuroroart € peméve dhe né shtyllat e ndrigimit t&
rrugés.
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SEKSIONI NR 3

Gjithashtu &shté menduar sheshi pérpara Kalasé t& marri trajtén e njé miniqyteti I cili do t& jeté I
zbukuruar me objekte dekorative si dhe vendosjen e simbolit t& festave t&€ fundvitit pemén e

krishtlindjeve.

Seksioni5
SHESHI perpara Kalase




Rruga “Tam Qifja” nga rrotona “1 Maji” deri tek rrotonnda e Posetés me gjatési L=150ml e

cila do té& keté po t&€ nj&jtin trajtim si bulevardi I qytetit

SEKSIONI NR 2

Seksloni Nr.
Rr. Tom Qifjo

perde 3m x m Sl
| Dekor Pemesh, ne te dyja anet e rruges (ndricim me drita)

dhe segmenti I rrugés “Qemal Stafa” nga rrotonda e postés deri tek rrotonda e Luleve. Q&llimi
I kétij projekti &shté t& krijojmé njé atmosferé festive dhe sa mé gazmore né ményré qé cdo
qytetar I kétij qyteti té keté mundési festimi.
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